sed nihil horum voreor (Act 20, 23—24). Peter, ki strepeče pred deklo v dvorišču sinedrija, je podoba zgolj človeške srčnosti; Peter, ki želi biti križan z glavo navzdol, ni več sam, ampak Kristus deluje in zmaguje v njem. Rex gloriose martyrum, tu vincis inter martyres (ad Laud. pl. mart.). Kdo more brez ganotja brati legendo sv. Felicite! Že obsojena na smrt v amfiteatru, stoka ob porodu hčerke: Quae sic modo doles, quid facies obiecta bestiis? jo zbada jetnišničar. Cui illa: modo ego patior, illic autem alius erit in me, qui patietur pro me, quia et ego pro illo passura sum (6. marca lect. V.).

Torej pogum! Nihil intulimus in hunc mundum, haud dubium, quod nec auferre quid possumus (1 Tim 6, 7). Ves svet je naša domovina: Domini est terra et plenitudo eius (Ps 23, 1). Niti za telesno življenje se nam ni bati: Mihi vivere Christus est et mori lucrum (Phil 1, 21). Ali bomo morda izgubili ugled pri ljudstvu? Kaj še, pridobili ga bomo; non enim calcatur ab hominibus, qui patitur persecutionem, sed qui persecutionem timendo infatuatur (Aug. de sermone D. in monte 1, 6). Izdajice čaka sramota že na tem svetu. Pa tudi preganjavci ne uidejo roki božji. Kristusova Cerkev se ne da nekaznovano preganjati. Nulla civitas impune latura sanguinis nostri effusione; sicut et sub Hilarione praeside, cum de areis sepulturarum nostrarum exclamassent: »areae non sint!«,<sup>1)</sup> areae ipsorum non fuerunt, messes enim suas non egerunt (Tertul. ad Scap. c. 3). Če bi živel Laktancij danes, bi imel ogromno snovi, da svoj spis De mortibus persecutorum razširi preko Galerija do Napoleonov, Bismarckov in tovarišev. In kar še ni obračunano, še bo. Vidi subtus altare animas interfectorum propter verbum Dei et clamabant voce magna dicentes: usquequo, Domine, non iudicas et non vindicas sanguinem nostrum de iis, qui habitant in terra? Et dictum est illis, ut requiescerent adhuc tempus modicum, donec complerentur conservi eorum, qui

interficiendi sunt sicut et illi (Apoc 6, 9—11). Sanguinem servorum suorum ulciscetur et vindictam retribuet in hostes eorum et propitius erit terrae populi sui (Dt 32, 43).

Gojimo, bratje, notranje življenje, izprosimo si apostolskega duha molitve, dela, žrtve. Absit, Domine, ut faciam animam meam<sup>2)</sup> pretiosorem quam me, dummodo consummem cursum meum et ministerium verbi, quod accepi a Domino Jesu, testificari evangelium gratiae Dei (Act 20, 24). Adhuc enim modicum aliquantulum, qui venturus est, veniet et non tardabit (Hebr 10, 37).

---

---